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Bodelning och betänketid – en effektivare 
process (SOU 2025:121) 
Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja 
samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov 
och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande. 

Myndighetens synpunkter 
MFD tillstyrker utredningens förslag. Myndigheten bedömer att förslagen kan 
bidra till en tydligare och mer effektiv bodelningsprocess. De kan också bidra till 
att jämna ut styrkeförhållanden mellan makar och minska utrymmet för 
ekonomiskt våld i nära relationer.  

MFD vill samtidigt framhålla att utredningen saknar en samlad analys av vilka 
konsekvenser förslagen kan få för personer med funktionsnedsättning. 

Utredningen tar upp funktionshinderperspektivet när det gäller behovet av 
tillgänglig och begriplig information. MFD bedömer att perspektivet också 
behöver analyseras i de förslag som innebär kortare tidsramar för 
bodelningsförfarandet. Det gäller förslaget om en tidsgräns på nio månader för 
bodelningsförrättningen, en tidsgräns på tio år för bodelning eller övertagande av 
bostad eller bohag samt att tiden för klander av bodelning förkortas till tre veckor. 

Det är i dag svårt att bedöma hur dessa förslag påverkar personer som utifrån en 
funktionsnedsättning kan ha svårare att förstå eller medverka i en 
bodelningsprocess. 

Personer med funktionsnedsättning kan även befinna sig i särskilt sårbara 
situationer i sina nära relationer. Det är vanligare att personer med 
funktionsnedsättning har svårare att få ekonomin att gå ihop eller lever i fattigdom 
jämfört med andra.1 Det är också vanligare att personer med funktionsnedsättning, 
framförallt kvinnor, blir utsatta för våld i jämförelse med personer utan 

 

1 Uppföljning av funktionshinderspolitiken 2024, Strategi för systematisk uppföljning av 
funktionshinderspolitiken, MFD, 2025. 
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funktionsnedsättning.2 Sårbarheten för våld kan se olika ut beroende på typ och 
grad av funktionsnedsättning. Den kan också öka om personen är beroende av den 
partner som utövar våld eller har svårt att få tillgång till information och stöd.  

En analys utifrån ett funktionshinderperspektiv hade kunnat visa vilka 
konsekvenser utredningens förslag kan få för personer med funktionsnedsättning. 
Den hade också kunnat visa om det finns behov av stöd under 
bodelningsprocessen. 

Utredningen föreslår att konsekvenserna av förändringarna bör utvärderas inom 
fem till tio år. MFD anser en sådan uppföljning också bör omfatta vilka 
konsekvenser förslagen har fått för personer med funktionsnedsättning. 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Anders Kessling 
(beslutande), avdelningschef Annika Streiler och utredare Ida Gulbrandsen 
(föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet  

[elektroniskt underskriven] 

Anders Kessling 

 

2 Våld mot personer med funktionsnedsättning, Om utsatthet och förekomst av våld, 
MFD, 2023. 
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